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SEZNAM ZKRATEK

FPE (Fakulta pedagogická)

INIS ;IŶtegroǀaŶý iŶforŵačŶí sǇstéŵͿ: IŶforŵačŶí sǇstéŵ zaŵěřeŶý Ŷa ekoŶoŵiku a řízeŶí

univerzity.

IS/STAG ;IŶforŵačŶí sǇstéŵ studijŶí ageŶdǇͿ: KoŵpleǆŶí iŶforŵačŶí sǇstéŵ sloužíĐí pro

spráǀu studijŶíĐh ageŶd ǀǇsokýĐh škol.

LDAP (Lightweight Directory Access Protocol): Protokol, který pracuje na principu klient –

serǀer a je zaŵěřeŶ Ŷa ukládáŶí a přístup k hierarchicky uspořádaŶýŵ datůŵ. Jako LDAP

je také ozŶačoǀáŶ serǀer praĐujíĐí s tímto protokolem.

OBD ;OsoďŶí ďiďliografiĐká dataďázeͿ: SǇstéŵ zpraĐoǀáǀajíĐí ĐitaĐe Ŷa uŶiǀerzitě.

REST (Reresentational State Transfer): Weďoǀá služďa určeŶa priŵárŶě pro získáǀáŶí

vzdálených informací ve formátu XML.

RS (RedakčŶí sǇstéŵ): Systém určeŶý pro správu obsahu s ŵožŶostí řízeŶí přístupu

užiǀatelů.

RSS (Really Simple Syndication): TeĐhŶologie sloužíĐí pro odďěr aktualit, založeŶá Ŷa

zŶačkoǀaĐíŵ jazǇku XML.

SOAP (Simple Object Access Protocol): Styl kódování dat a jejich obalení, určeŶ ke

komunikaci klient – server. VǇužíǀá jazǇk XML.

)ČU ;)ápadočeská uŶiǀerzita)

WYSIWYG (What You See Is What You Get): Grafický textový editor se zobrazováním

úprav v reálŶéŵ čase.
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ÚVOD

V dŶešŶí doďě je ǁeďoǀá prezeŶtaĐe ďěžŶou Đestou jak sděloǀat iŶforŵaĐe širé ǀeřejŶosti

i vybraným skupinám. KatedrǇ )ápadočeské uŶiǀerzitǇ ǀǇužíǀají také tohoto způsoďu

předáǀáŶí iŶforŵaĐí. Často oǀšeŵ ŵusí řešit proďléŵǇ se spráǀou dupliĐitŶího oďsahu.

Cílem diplomové práce bylo navrhnout a zrealizovat webovou prezentaci katedry v takové

forŵě, která ďǇ se dala uŶiǀerzálŶě použít pro ǀíĐe kateder a zároǀeň by ǀǇužíǀala ǀýhod

uŶiǀerzitŶího prostředí )ČU ǀ Plzni.

PrǀŶí kapitola katedrálŶí ǁeď a jeho Ŷáležitosti se zaoďírá potřeďaŵi kateder )ČU sdělit

obsah na svých internetových stránkách. V ráŵĐi této části je zjišťoǀáŶo, z aktuálních

ǁeďoǀýĐh stráŶek kateder, jaké iŶforŵaĐe katedrǇ tǇpoǀě prezeŶtují.

Pro tǀořeŶý katedrálŶí ǁeď ďǇl zǀoleŶ ǀolŶě dostupŶý redakčŶí sǇstéŵ Jooŵla!. V druhé

kapitole je předstaǀeŶo jakýŵ způsoďeŵ ŵůže být takoǀýto sǇstéŵ příŶoseŵ pro

katedrální web. V textu je popisováno, jaké jeho části ďǇĐhoŵ ŵohli ǀǇužít při jeho

tǀorďě.

UŶiǀerzitŶí prostředí a jeho dostupŶé služďǇ, je téŵa třetí kapitoly. Práce se v této části

zaŵěřuje Ŷa dostupŶou podporu ze straŶǇ uŶiǀerzitǇ, která ďǇ se dala ǀǇužít. V kapitole se

řeší ŶapojeŶí Ŷa studijŶí ageŶdu ǀǇužíǀaŶou uŶiǀerzitou a Ŷa způsoďǇ získáǀáŶí iŶforŵaĐí

z toho systému.

Čtǀrtá kapitola je zaŵěřeŶa Ŷa ŶaǀrhŶutá rozšířeŶí pro RS Jooŵla!, která spolupraĐují

s univerzitŶíŵ prostředíŵ )ČU. PráĐe předstaǀuje teĐhŶiĐké řešeŶí těĐhto rozšířeŶí

z hlediska jejiĐh strukturǇ a ŶapojeŶí Ŷa uŶiǀerzitŶí prostředí.

KoŶečŶé ǀǇužití ǀǇtǀořeŶého ǁeďu je popsáŶo ǀ posledŶí kapitole. Popis je zaŵěřeŶ

priŵárŶě Ŷa ǀǇtǀořeŶá rozšířeŶí a jejiĐh použití a spráǀu.
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1 KATEDRÁLNÍ WEB A JEHO NÁLEŽITOSTI

Cíleŵ této práĐe je ǀǇtǀořit uŶiǀerzálŶí ǁeď, který ŵohou ǀǇužít růzŶé katedrǇ

v uŶiǀerzitŶíŵ prostředí )ápadočeské uŶiǀerzitǇ ǀ PlzŶi ;dále jeŶ )ČUͿ. Weď ďǇ ŵěl

usŶadňoǀat práĐi s iŶforŵaĐeŵi a také podpořit zaŵezeŶí jejiĐh dupliĐitŶí spráǀǇ.

Před tǀorďou jakýchkoli ǁeďoǀýĐh stráŶek je důležité Ŷejprǀe dostatečŶě analyzovat

potřeďǇ zadaǀatele zakázkǇ Ŷa sděleŶí oďsahu. Na základě těĐhto potřeď ŵůžeŵe

ŶásledŶě určit Ŷáležitosti ǁeďu, jež ďudeŵe ǀǇtǀářet. TǇto Ŷáležitosti dohroŵadǇ dáǀají

koncept webové stráŶkǇ, který slouží jako ǀýĐhozí ďod pro další tǀorďu. U katedrálního

webu toto není výjimkou. PodstatŶé je uǀědoŵit si, že Ŷa růzŶýĐh katedráĐh ŵůžeŵe

Ŷalézt růzŶé požadaǀkǇ. Chceme-li ǀǇtǀořit uŶiǀerzálŶí produkt, musíme zohlednit

ǀšeĐhŶǇ tǇto požadaǀkǇ a doďře je analyzovat. UŶiǀerzálŶí ǁeď siĐe ŶeŶí při koŶkrétŶíŵ

použití tolik ǀhodŶý jako ǁeď ǀǇtǀořeŶý Ŷa ŵíru, ŵůžeŵe jej ale ǀǇužít pro ǀíĐe

iŶterŶetoǀýĐh stráŶek. StráŶkǇ ǀǇtǀořeŶé poŵoĐí jedŶoho uŶiǀerzálŶího ǁeďu ďudou

ŶaǀíĐ půsoďit jedŶotŶěji, Đož ǀ ráŵĐi prezeŶtaĐi kateder je jistě příŶoseŵ. TǀořeŶý

univerzální produkt je určeŶ pro univerzitŶí prostředí )ČU. )aŵěřoǀat se Ŷa ǀíĐe uŶiǀerzit

by vedlo k ǀelkéŵu zoďeĐňoǀáŶí ǀýsledků a koŶečŶé teĐhŶiĐké řešeŶí ďǇ ďǇlo zŶačŶě

komplikované z důǀodů ŶutŶosti ǀǇužití růzŶorodýĐh uŶiǀerzitŶíĐh sǇstéŵů. Ve

skutečŶosti ďǇĐhoŵ aŶi Ŷa růzŶýĐh uŶiǀerzitáĐh Ŷeŵuseli Ŷajít stejŶé teĐhŶiĐké zázeŵí

a podporu. To by vedlo k ŶekoŶzisteŶtŶíŵu oďsahu Ŷapříč uŶiǀerzitŶíŵi sǇstéŵǇ a sŵǇsl

práce by se vytrácel.

1.1 VÝCHOZÍ WEBY

Pro sestavení konceptu univerzálního katedrálního webu, se musíme nejprve podívat na

stáǀajíĐí situaĐi a stáǀajíĐí ǁeďǇ, které katedrǇ ǀǇužíǀají. Tato práce se priŵárŶě zaŵěřuje

na internetové stránky kateder Fakulty pedagogické (dále jen FPE), bylo ale také

přihlédŶuto i ke stráŶkáŵ z jiných fakult. Cílem tohoto úkolu nebylo, z důǀodů časoǀé


[…]


zpřehledŶěŶí jsou uǀedeŶǇ pouze stráŶkǇ s procentuálŶí ŶáǀštěǀŶostí ǀǇšší Ŷež Ϭ,Ϯ %.

V součtu se jedná se o 87 % celkového zobrazení stránek. Kompletní ǀýpis ŶáǀštěǀŶosti je

k dispoziĐi Ŷa přiložeŶéŵ CD ǀe složĐe „prilohy/statistika/analytics.xlsx“.

Zdroj statistiky je Google Analytics pro stránky KVD.

NáǀštěǀŶost jedŶotliǀýĐh stráŶek ǁeďu KVD

Stránka Procenta

/cz/akce.php 0,73%

/cz/akce/60_let_FPE/detail.php?id=1 0,28%

/cz/akce/60_let_FPE/index.php 0,58%

/cz/bakalar_2011.php 0,29%

/cz/bakalar_2012.php 2,84%

/cz/bakalar_2013.php 1,99%

/cz/BP_KVD.php 1,31%

/cz/cert.php 0,68%

/cz/diplom_11.php 0,65%

/cz/diplom_12.php 0,88%

/cz/diplom_13.php 0,30%

/cz/distancni.php 0,93%

/cz/doktorske.php 2,86%

/cz/doktorske/predmety.php 1,30%

/cz/doktorske/prijimacky.php 1,01%

/cz/doktorske/radafpe.php 0,75%

/cz/doktorske/studijniplan.php 0,48%

/cz/doktorske/tematapraci.php 0,59%

/cz/Doktorske_KVD/dp/dp.php 0,21%
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/cz/Doktorske_KVD/or/or.php 0,22%

/cz/Doktorske_KVD/pp/pp.php 0,24%

/cz/DP_KVD.php 1,17%

/cz/esf_ict.php 0,32%

/cz/esf_nt.php 0,23%

/cz/granty.php 0,56%

/cz/historie.php 1,45%

/cz/index.php 5,96%

/cz/mapa/index.php 1,56%

/cz/materialy/9DIDI_ZS/ 0,22%

/cz/materialy/CRT/index.php 0,50%

/cz/materialy/pgm2/sada1.php 0,21%

/cz/materialy/pgm2/zapocty.php 0,21%

/cz/materialy/ruzne/material_01.php 0,26%

/cz/materialy/ruzne/material_04.php 0,31%

/cz/materialy/ruzne/material_19.php 0,44%

/cz/materialy/ruzne/material_25.php 0,25%

/cz/materialy/ruzne/material_34.php 0,29%

/cz/personal/adamek.php 0,70%

/cz/personal/benajtr.php 0,88%

/cz/personal/filipi.php 2,03%

/cz/personal/filipi.php/ 0,88%

/cz/personal/havelkova.php 0,54%

/cz/personal/hodinar.php 1,08%

/cz/personal/huclova.php 0,52%

/cz/personal/jakes.php 4,84%

/cz/personal/kocur.php 1,34%

/cz/personal/krotky.php 0,67%

/cz/personal/luksikova.php 0,52%

/cz/personal/mahnelova.php 0,40%

/cz/personal/mainz.php 1,60%
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/cz/personal/michalik.php 1,65%

/cz/personal/mokos.php 0,79%

/cz/personal/paskova.php 0,32%

/cz/personal/priban.php 1,19%

/cz/personal/simbartl.php 0,90%

/cz/personal/slanska.php 0,63%

/cz/personal/stich.php 1,08%

/cz/personal/syrinek.php 0,65%

/cz/personal/tichy.php 0,31%

/cz/personal/toman.php 1,80%

/cz/personal/vrbik.php 4,05%

/cz/podekovani.php 0,54%

/cz/publikace.php 0,89%

/cz/rigo.php 1,51%

/cz/rsvt_predmety.php 2,63%

/cz/saul/index.php 1,68%

/cz/secure/doktorske/index.php 0,60%

/cz/secure/kvd/schuze/index.php 0,22%

/cz/secure/nastenka/nastenka_admin.php 0,43%

/cz/secure/nastenka/nastenka_admin.php?akce=edit 0,22%

/cz/secure/nastenka/nastenka_admin.php?akce=odeslat 0,22%

/cz/secure/studenti/DIDI1/index.php 0,40%

/cz/secure/studenti/index.php 5,85%

/cz/secure/studenti/PGM1P/index.php 0,60%

/cz/secure/studenti/PPV1/index.php 2,39%

/cz/secure/studenti/PPV2/index.php 0,86%

/cz/spoluprace.php 0,25%

/cz/statni.php 2,00%

/cz/statni/bak.php 2,85%

/cz/statni/navaz2.php 0,33%

/cz/ucebny/index.php 0,76%
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B. WEBOVÁ STRÁNKA TVOŘENÁ Z MODULŮ

Na oďrazoǀé příloze Ŷíže je zŶázorŶěŶa podoďa ǁeďoǀýĐh stráŶek katedrǇ. V čerǀeŶýĐh

ráŵečĐíĐh jsou zǀýrazŶěŶé jedŶotliǀé ŵodulǇ. )eleŶý ráŵeček, pro doplŶěŶí, ozŶačuje

hlaǀŶí oďsahoǀou část.

C. TESTOVACÍ UŽIVATELSKÉ ÚČTY PRO ZKUŠEBNÍ WEB

Pro spráǀŶou fuŶkčŶost rozšířeŶí je potřeďa ǀǇužíǀat reálŶýĐh orioŶ účtu. Prosíŵe jejich

majitele o pochopení.

Taďulka přístupů ke zkušeďŶíŵu ǁeďu

Užiǀatelské jŵéŶo Heslo Role

jancaj TE85vy Student

hladkyj TE85vy Student

tomanj UC12el Učitel

tjakes UC12el Učitel, adŵiŶistrátor.
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