# POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

## Oponent práce

**Autor práce:** Bc. Adam Janča

**Název tématu:** Tvorba webové prezentace katedry v podmínkách univerzitního prostředí ZČU v Plzni

Splnění bodů zadání <input checked="" type="radio"/> úplně <input type="radio"/> částečně <input type="radio"/> nesplněno
Případný komentář: ---

Předmět hodnocení Nadprůměrné Průměrné Podprůměrné
1 Formulace cílů a metodika zpracování práce <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/> <input type="radio"/>
2 Logická struktura a členění práce <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/> <input type="radio"/>
3 Rozsah a úroveň použitých zdrojů, bibliografické citace (dle platné ČSN ISO), poznámkový aparát <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/> <input type="radio"/>
4 Jazyková, stylistická úroveň a formální úprava práce <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/> <input type="radio"/>
5 Kvalita zpracování tématu práce <input checked="" type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/>
6 Formulace vlastních závěrů, vlastní přínos autora práce <input checked="" type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/>
7 --- <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/>

Doplnění hodnocení, připomínky, dotazy:

Autor předložil kvalitně zpracovanou práci, kdy v úvodu analyzuje univerzitní prostředí ZČU a požadavky kateder na výslednou webovou prezentaci. Provedená analýza se zaměřila nejen na katedry FPE, ale i na katedry ostatních součástí ZČU. Následuje popis jednotlivých částí RS Joomla a specifikace nutných rozšíření pro plnohodnotnou funkčnost katedrálního webu. Hlavní přínos práce spočívá ve čtvrté kapitole, kde autor navrhl a vytvořil vlastní rozšíření, které zajišťují implementaci výpisů z univerzitního systému IS/STAG do RS Joomla. Problematika ochrany osobních údajů (z důvodu náhledů studijních výsledků) je vyřešena pomocí pluginu WebAuth, který zajišťuje autorizovaný přístup příslušných osob. Závěrečná kapitola představuje možnosti využití vytvořené šablony katedrálního webu z pohledu návštěvníka, studenta, učitele a administrátora. Jako nedostatek vnímám značné množství překlepů, naopak užitná hodnota vytvořené práce je pro celou fakultu vysoká.

Dotazy:

- 1) Jsou v nové verzi RS Joomla 3.2 (potažmo připravované verzi 3.5) nějaké výraznější novinky, které by se daly případně využít pro vytvořenou šablonu? Vytvořená šablona je pro verzi 2.5, jak je to s přechodem či aktualizací na připravovanou verzi 3.5?
- 2) Jaké jsou podmínky implementace vytvořené šablony a RS Joomla z pohledu bezpečnostní politiky CIV ZČU?

<b>Celkové hodnocení práce</b> <input checked="" type="radio"/> výborně <input type="radio"/> velmi dobře <input type="radio"/> dobře <input type="radio"/> nevyhovující
-------------------------------- -- ----------------------------------- ----------------------------- ------------------------------------

Hodnocení vypracoval: Mgr. Tomáš Přibáň, Ph.D.

9.5.2014

Datum

*Tomáš Přibáň*

Podpis